
UCHWAŁA NR XLV/641/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dzierzgonia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz.40 
ze zm.1)), w związku z art. 229 ust. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.2)) - Rada Miejska w Dzierzgoniu  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę  na Burmistrza Dzierzgonia złożoną w dniu 21 marca 2024 r. 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dzierzgoniu do poinformowania skażącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE06A9A8-025F-4641-98FB-FEDE510B32A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 marca 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu wpłynęła skarga na Burmistrza Dzierzgonia, 
w której przedmiotem jest naruszenie prawa poprzez niewydanie w odpowiednim 
terminie zarządzenia w sprawie zatwierdzenia konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Tysiąclecia Państwa Polskiego w Dzierzgoniu, który odbył się w dniu 25 marca 2022 r. czym, zdaniem 
skarżącej, uniemożliwiono jej zaskarżenie powyższego zarządzenia. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym skargi na działanie 
burmistrza rozpatruje rada gminy, która w tym celu powołuje komisje skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu zapoznała się z przedmiotową skargą na 
posiedzeniu w dniu 27 marca 2023 r. Komisja zwróciła się do Burmistrza o złożenie 
wyjaśnień w przedmiocie skargi. 

Z wyjaśnień złożonych przez Gminę Dzierzgoń wynika, że niewydanie zarządzenia w terminie 
nie zaskutkowało brakiem możliwości jego zaskarżenia. Skarżąca dwukrotnie skorzystała już ze swojego prawa 
i złożyła skargę na zarządzenie nr 990/2022 Burmistrza Dzierzgonia w przedmiocie powierzenia stanowiska 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tysiąclecia Państwa do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gdańsku 12.04.2023 r. (Sygn. Akt III SA/Gd 94/23).Skarga została odrzucona. 

Następnie złożona przez skarżącą skarga kasacyjna na postanowienie WSA w Gdańsku została oddalona 
przez Naczelny Sąd Administracyjny 17 października 2023 r. (III OSK 1513/23). 

Wojewódzki Sąd Administracyjny i Naczelny Sąd Administracyjny jasno wskazały, iż „Zdaniem organu 
niewydanie zarządzenia nie skutkuje nieważnością zaskarżonego zarządzenia. Brak formalnego zarządzenia 
o zatwierdzeniu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły można ocenić jako nieprawidłowość, która nie miała 
żadnego wpływu na przebieg i wynik postępowania konkursowego.” 

Zgodnie z art. 101 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym każdy, czyj interes prawny lub 
uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem, podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu 
administracji publicznej, może zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu administracyjnego. 

W świetle złożonych wyjaśnień,  należy uznać, że brak formalnego zarządzenia o zatwierdzeniu konkursu na 
stanowisko dyrektora szkoły wydanego w terminie nie zamknął skarżacej prawa do jego zaskarżenia. 
W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE06A9A8-025F-4641-98FB-FEDE510B32A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/641/2024 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-04-25T12:31:00+0200
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




